-1-

 2019年 11月 27日

各    位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724）

連結子会社間の事業譲渡に関するお知らせ

当社は 2019 年 11月 27日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社Ｔｒｅｘ

Ｅｄｇｅの事業の全部を、同じく当社連結子会社であるライブリッツ株式会社へ譲渡すること

を決議しましたのでお知らせいたします。なお、本件は、当社連結子会社間におけるグループ

内事業譲渡であることから、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．当社連結子会社間の事業譲渡の目的

AI・データ活用技術を駆使してスポーツ業界の IT 活用を推進しているライブリッツ株式会

社に、IoT・センサー技術を活用して第一次産業の生産性向上や地域創生を目指す株式会社

ＴｒｅｘＥｄｇｅの事業を統合することで、統合後のライブリッツ株式会社を、日本社会全体

のデータ活用を推進し、社会・人々の生活に変革をもたらすようなデータサイエンス企業に発

展させることを目指します。

２．事業譲渡の概要

（１）譲受会社の概要

（１）名称 ライブリッツ株式会社

（２）所在地 東京都品川区大崎二丁目９番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 村澤 清彰

（４）事業内容 スポーツ・エンタテイメント関連のソフトウェア開発、及び

ウェブサービスの運営

（５）資本金 80百万円

（６）設立年月日 2011年 10月６日

（７）大株主及び持株比率 フューチャーインベストメント株式会社 100.0%

（８）売上高 355百万円（2018年 12月期）

（９）総資産 202百万円（2018年 12月期）

（２）譲渡会社の概要

（１）名称 株式会社ＴｒｅｘＥｄｇｅ

（２）所在地 東京都品川区大崎一丁目２番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 池田 博樹

（４）事業内容 ＡＩ/ＩｏＴ等の最新のＩＴ技術を利用したプラットフォー

ムサービスの提供

-2-

（５）資本金 55百万円

（６）設立年月日 2017年６月８日

（７）大株主及び持株比率 ＲＩパートナーズ有限責任組合 100.0%

（８）売上高 22百万円（2018 年 12月期）

（９）総資産 20百万円（2018 年 12月期）

３．日程

（１）事業譲渡契約締結日 2019年 11月 27日

（２）事業譲渡日 2020年１月１日（予定）

６．今後の見通し

本事業譲渡が 2019 年 12 月期通期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、

2020年において、株式会社ＴｒｅｘＥｄｇｅは解散及び清算する予定です。

 以 上

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャー株式会社 IR 担当 中島

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp

mailto:ir@future.co.jp

	連結子会社間の事業譲渡に関するお知らせ